
UDHËTARËT DUHET T’I 
DORËZOJNË TË GJITHA 
KËTO PRODUKTE PËR 
KONTROLLE ZYRTARE

Produktet me origjinë shtazore mund të mbartin patogjenë që shkaktojnë 
sëmundje infektive te kafshët.

Ekzistojnë procedura dhe kontrolle veterinare të rrepta për hyrjen e produkteve 
me origjinë shtazore në Bashkimin Evropian*.

*Nëse udhëtoni ndërmjet Shteteve Anëtare të Bashkimit Evropian, Andorrës, Islandës, Lihtenshtejnit, Mbretërisë  
së Bashkuar (Irlandës së Veriut), Norvegjisë, San-Marinos ose Zvicrës, ju mund të sillni produkte  

me origjinë shtazore në bagazhin tuaj. Mbërritjet nga Ishujt Faroe ose nga Groenlanda: jo më shumë  
se 10 kg në bagazhin tuaj.  Mbërritjet nga pjesë të Mbretërisë së Bashkuar përveç Irlandës së Veriut  

(Anglia, Uellsi, Skocia) u nënshtrohen procedurave dhe kontrolleve veterinare normale.  
Informacion i mëtejshëm: Shtojca III e Rregullores së Deleguar të Komisionit (BE) 2019/2122
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